
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
GRATUITOprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883

Convocação dos alunos para 
o Período Integral

Pág 04

Chamamento de professores 
para o quadro do município

Pág 06

Divulgação da nota, classificação da prova objetiva e gabarito do 
Processo Seletivo Consórcio Intermunicipal CEMMIL

Pág 03 e 04

DE MOGI MIRIM PARA A AMÉRICA LATINA

Mogi Mirim conquistou, na quarta-fei-
ra (15), o novo laboratório da Corteva 
Agriscience, consolidando a unida-
de mogimiriana como o maior Centro 
de Pesquisa e Desenvolvimento de 
Cultivos e Biotecnologia da multina-
cional americana no mundo. A ceri-
mônia de inauguração contou com a 
presença do prefeito de Mogi Mirim, 
acompanhado pelo vice-governador 
de São Paulo, Felício Ramuth; o vice-
presidente global da Corteva, Cornel 
Fuerer; o deputado estadual Barros 
Munhoz e o diretor da Unidade da Cor-
teva de Mogi Mirim, Josemar Foresti. 

As novas instalações estão prepa-
radas para a condução de pesquisas 
nas áreas de biotecnologia (semen-
tes), proteção de cultivos e biológi-
cos, atendendo demandas da agricul-
tura brasileira e de outros países da 
América Latina. O investimento reali-
zado foi de cerca de R$ 23 milhões. 

O centro de pesquisas da Corteva 
está preparado para atender às mais 
diversas culturas, entre elas, soja, mi-
lho, algodão, cana-de-açúcar, sorgo, 
café e hortifruti. Ao todo, até 46 cul-
turas agrícolas e suas doenças, dani-
nhas e pragas podem ser estudadas, 
de acordo com a demanda dos progra-
mas, e submetidas a testes que resul-
tam no desenvolvimento de soluções 
para o avanço da agricultura brasileira. 

Com o compromisso de melhorar cada vez 
mais a Educação na cidade, a Prefeitura de 
Mogi Mirim ampliou o atendimento a crian-
ças e alunos da rede municipal de ensino. 
Foram chamadas 223 crianças para estudar 
ainda neste ano de 2024, nos 14 Cempis 
(Centro Educacional Municipal de Primeira 
Infância), e nas duas entidades parceiras 
que trabalham com essa faixa etária - 4 me-

ses a 3 anos e 11 meses. Com o preenchi-
mento dessas vagas, Mogi Mirim atinge a 
marca de mais de 1,5 mil crianças matricula-
das nas creches. Além disso, numa parceria 
com a Banda Lyra Mojimiriana, a Prefeitura 
abriu 159 novas vagas do Projeto SER que 
irão atender alunos de Ensino Fundamental, 
que passam a ficar na escola em tempo inte-
gral, participando, no contraturno escolar, de 

aulas de musicalização e de atividades lúdi-
cas e de artes. A ampliação vai beneficiar a 
comunidade escolar das Emebs (Escola Mu-
nicipal de Educação Básica) “Regina Maria 
Tucci de Campos”, “Edna Fávero Choqueta” 
e “Alfredo Bergamo”, o Caic. Como reflexo, 
a Prefeitura oferece a possibilidade de 382 
mães terem a oportunidade de entrarem no 
mercado de trabalho.

EDUCAÇÃO AMPLIA ATENDIMENTO A
382 ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

AGRICULTURA AVANÇA COM CENTRO DE 
PESQUISA DA CORTEVA 



Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 174/24

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO (COMTUR), PARA A GESTÃO 2024/2026.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E :-

Nomear o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (COMTUR), para a 
gestão 2024/2026:

REPRESENTANTES DO PODER MUNICIPAL

Secretaria de Cultura e Turismo:
Titular: Luiz Henrique Dalbo

Suplente: Osvaldo Clodoaldo Dovigo
Titular: Edvaldo Donisete Alípio

Suplente: Ângela Maria Soares de Lima

Secretaria de Educação:
Titular: Maria Ineilde da Silva dos Santos

Suplente: Adriane Regnier de Lima Ferreira

Secretaria de Planejamento Urbano:
Titular: Luís Henrique Bueno Cardoso

Suplente: Gabriel Ferreira Reis

Secretaria de Meio Ambiente:
Titular: Isabela Guardia

Suplente: Cláudio de Souza

Secretaria de Agricultura:
Titular: Breno Batista Andrade

Suplente: Priscila Fernanda da Silva Lacerda

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim:
Titular: Alexsander Sartori Basílio

Suplente: Fátima Aparecida Fernandes

Sindicato do Comércio Varejista de Mogi Mirim:
Titular: Nelson Theodoro Junior

Suplente: Edson Roberto da Costa Júnior

Sindicato Rural de Mogi Mirim:
Titular: Jorge Setoguchi

Suplente: Evanilton Vicensotti

Proprietários de Hotéis, Pousadas e Similares:
Titular: Edna Maura Malvezzi
Suplente: João Luiz Zorzetto

Proprietários de Restaurantes:
Titular: Florentino Luiz Gonçalves

Suplente: Wendel Muniz

Proprietários de Bares, Lanchonetes e Similares:
Titular: Ivan Irajá Gonçalves Filho
Suplente: Everson Coelho Scapin

Agências de Turismo Local:
Titular: Alesxander Roque da Silva

Suplente: Maria Emilia Bernardi Bertini

Proprietários de Atrativos Turísticos:
Titular: Sebastião Zoli Junior

Suplente: Rogério Elcio Manera
Titular: Antonio Carlos Anaia

Suplente: Milene Gumiero Gasparotto Moreira
Titular: Vanesca Luisa Rampazzo Marquetti
Suplente: Maria Márcia Tagliaferro Valério

Entidades Culturais, Legalmente Constituídas:
Titular: Carlos Alberto de Campos Junior

Suplente: Danilo Silva Alberti

Associações da Melhor Idade:
Titular: Neuza Delsin Siqueira Cezar
Suplente: Eliane de Souza Almeida

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 22 de maio de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 177/24

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-
Alterar a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para 
a gestão 2023/2025, na seguinte representatividade:

Secretaria de Negócios Jurídicos:

DE:
S - Marília Bernardi Alves Bezerra Scardua 

PARA:
S - Nicolas Seiji Aoki

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de maio de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 CONVITE À PARTICIPAÇÃO POPULAR

O Prefeito Municipal de Mogi Mirim convida os Poderes Constituídos, fun-
cionários municipais, entidades sindicais, associações de classes e de 
bairros, partidos políticos e a população em geral para participarem da Au-
diência Pública da Secretaria de Finanças, referente à Demonstração dos 
Resultados da Gestão Fiscal do 1º quadrimestre de 2024.

Dia: 29/05/2024 – quarta-feira
Horário: 18 horas
Local: Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro

Mogi Mirim, 16 de maio de 2024

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 CONVITE À PARTICIPAÇÃO POPULAR

O Prefeito Municipal de Mogi Mirim convida os Poderes Constituídos, fun-
cionários municipais, entidades sindicais, associações de classes e de 
bairros, partidos políticos e a população em geral para participarem da Au-
diência Pública para demonstração da Prestação de Contas da Secretaria 
de Saúde, referente ao 1º quadrimestre de 2024.

Dia: 29/05/2024 - quarta-feira
Horário: 16 horas
Local: Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129  - Centro

Mogi Mirim, 16 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE MOGI MIRIM

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
023/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo e parcelado 
de 400 (quatrocentas) toneladas do produto químico Hidróxido de Cálcio 
em suspensão (Ca (OH)2) pronto para ser aplicado no tratamento de água, 
do SAAE Mogi Mirim/SP, de acordo com as especificações e condições do 
Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE ABERTURA: 12 de junho 
de 2024, às 09 horas.

O edital estará disponível aos interessados, através dos sites: www.
saaemogimirim.sp.gov.br e www.licitacoes-e2.bb.com.br Demais 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Gestão de Materiais, das 8h 
às 17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3805-9918 ou 
via e-mail: morgana.campos@saaemogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 25 de 
maio de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO/TERMO DE ADESÃO 
N. 016/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITÇÃO N. 001/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
recebimento de documentos de arrecadação adequados ao padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências e/ou correspondentes 
bancários, com prestação de contas por meio magnético dos valores 
arrecadados, referentes a tarifas de água e esgotos do SAAE Mogi Mirim/
SP – CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A – Vigência: 03 de maio de 
2025 - Data de assinatura: 03 de maio de 2024. 

PAULO TARSO DE SOUZA
Presidente do SAAE Mogi Mirim

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 

ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de 
Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). 
O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo 
mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecio-
nado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido 
será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40 HORAS
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

42 21900700 Joyce Cristine Garcia Ragassi 41 XXXXX 21

Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 

ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de 
Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). 
O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo 
mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecio-
nado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido 
será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: NUTRICIONISTA – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

5 24002150 Vitoria Silva de Souza Godoi 36 XXXXX 06

Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2024

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2024 CONVOCAÇÃO DE 
APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
“08 DE ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 10 de Abril de 2024, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração 
de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 
anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no 
prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi 
selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima esta-
belecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                                        RG.

17 25100659 Ana Clara Dantas de Oliveira 55 XXXXX 91
18 25100835 Júlia Vitória Ferro 64 XXXXX 08

2- PARA O CARGO DE: COZINHEIRO – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

1 25101486 Maria Cristina B. de L. Almeida 18 XXXXX 61

3- PARA O CARGO DE: MOTORISTA SAMU – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

3 25101404 Valdemir Donizete B. da Silva Jr. 44 XXXXX 98

4- PARA O CARGO DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

30 25100580 Flavia Ferreira Silva 33 XXXXX 62
31 25100003 Aline Sales Pereira Garcia 34 XXXXX 20
32 25101013 Charlene Portinari Xavier 12 XXXXX 37

Mogi Mirim, 22 de maio de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

LEI Nº 6.787, DE 23 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE ATENDIMENTO PREFERENCIAL ÀS PESSOAS COM 
FIBROMIALGIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Artigo 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução 
nº 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do Art. 
55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam os órgãos públicos, empresas públicas, empresas conces-
sionárias de serviços públicos e empresas privadas obrigados a dispensar, 
durante todo horário de expediente, atendimento preferencial às pessoas 
com fibromialgia.
	
§ 1º Os estabelecimentos comerciais e as agências bancárias deverão in-
cluir as pessoas com fibromialgia nas filas de atendimento preferencial já 
destinadas a idosos, gestantes e pessoas com necessidades especiais.

§ 2º O beneficiário deverá comprovar ser acometido pela doença mediante 
laudo médico.
	
Art. 2º Será permitido às pessoas com fibromialgia estacionar seus veícu-
los em vagas destinadas aos idosos, gestantes e pessoas com mobilidade 
reduzida. 
	
Parágrafo único. A identificação do beneficiário será feita mediante com-
provação médica.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Mirim, 23 de maio de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da 
Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 23 de 2024
Autoria: Vereadora Mara Cristina Choquetta

LEI Nº 6.789, DE 23 DE MAIO DE 2024

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, 
O DIA DE COMBATE À ENDOMETRIOSE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Art. 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 
276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do Art. 
55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no calendário oficial do Município de Mogi Mirim o Dia 
de Combate à Endometriose.

Art. 2º O Dia de Combate à Endometriose será comemorado, anualmen-
te, no dia 13 de março, em consonância com o Dia Nacional de Preven-
ção e de Enfrentamento à Endometriose, estabelecido pela Lei Federal nº 
14.324, de 12 de abril de 2022.

Art. 3º São estabelecidos como principais objetivos do Dia de Combate à 
Endometriose:
I – sensibilizar a população sobre a importância do diagnóstico precoce e 
do tratamento adequado da endometriose;
II – promover a divulgação de medidas preventivas, terapêuticas e reabili-
tadoras relacionadas à endometriose;
III – orientar as mulheres sobre a importância de buscar assistência médica 
especializada para o diagnóstico e tratamento da endometriose;
IV – proporcionar o acesso equitativo aos serviços de saúde, visando ao 
diagnóstico e tratamento eficaz da endometriose;
V – popularizar informações sobre as técnicas diagnósticas e terapêuticas 
disponíveis para o manejo da endometriose.
	
Art. 4º Para a realização do Dia de Combate à Endometriose, poderão ser 
estabelecidas parcerias, patrocínios e convênios com entidades públicas e 
privadas, visando ao fortalecimento das ações e ao alcance dos objetivos 
propostos.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução do Dia de Combate à Endo-
metriose serão custeadas por dotação orçamentária específica, podendo 
ser suplementadas, se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Mirim, 23 de maio de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da 
Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 37 de 2024
Autoria: Vereador Marcos Paulo Cegatti

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

LEI Nº 6.788, DE 23 DE MAIO DE 2024

INSTITUI O “DIA MUNICIPAL DO CAPELÃO” NO MUNICÍPIO DE MOGI 
MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Art. 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 
276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do Art. 
55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído, no Município de Mogi Mirim, o “Dia Municipal do Ca-
pelão”, a ser celebrado, anualmente, no dia 21 de junho.

Art. 2º O Dia Municipal do Capelão tem como objetivo homenagear e reco-
nhecer a relevante contribuição dos capelães para a sociedade e para as 
instituições, especialmente nas áreas de assistência religiosa, apoio emo-
cional e espiritual.

Art. 3º No Dia Municipal do Capelão poderão ser promovidas atividades, 
eventos e cerimônias alusivas à data, tais como:
I - celebrações religiosas e ecumênicas em locais de culto, hospitais, presí-
dios, escolas, quartéis, entre outros locais onde haja atuação de capelães;
II - sensibilizar e conscientizar a sociedade em geral sobre a importância do 
trabalho dos capelães e sua contribuição para a sociedade;
III - incentivo a capacitação dos capelães em programas de capacitação e 
atualização profissional, por meio de parcerias com entidades religiosas, 
instituições de ensino e demais organizações.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
	
Mogi Mirim, 23 de maio de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da 
Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 35 de 2024
Autoria: Vereador Ademir Souza Floretti Junior

http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e2.bb.com.br


Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Ana Maria Rodrigues
André Paes Leme
Jambres Marcos
Lucas Valério
Paulo Renato Lilli

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Ana Maria Rodrigues

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 004/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Su-
perintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candi-
datos do Processo Seletivo Edital Nº 004/2024 e resolve o que segue:
I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:
1 - Para o emprego de Auxiliar Administrativo (Mogi Mirim) foram considerados aprovados na Prova Objetiva os 
candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova.
2 - Para os empregos de Encanador (Mogi Mirim), Jardineiro (Mogi Guaçu), Jardineiro (Mogi Mirim), Mecânico 
Geral (Mogi Guaçu), Motorista (Mogi Guaçu), Motorista (Mogi Mirim) Operador de Máquinas (Mogi Guaçu), Ope-
rador de Máquinas (Mogi Mirim), Operador de Roçadeira Manual (Mogi Mirim) e Pedreiro (Mogi Mirim) foram 
considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% 
(cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova e na proporção citada no Edital Completo.

Emprego Nº máximo de candidatos aprovados
Encanador (Mogi Mirim) 30
Jardineiro (Mogi Guaçu) 30
Jardineiro (Mogi Mirim) 30

Mecânico Geral (Mogi Guaçu) 30
Motorista (Mogi Guaçu) 30
Motorista (Mogi Mirim) 30

Operador de Máquinas (Mogi Guaçu) 30
Operador de Máquinas (Mogi Mirim) 30

Operador de Roçadeira Manual (Mogi Mirim) 30
Pedreiro (Mogi Mirim) 30

3 - Para os empregos de Coletor de Lixo (Mogi Guaçu), Serviços Gerais (Mogi Guaçu) e Serviços Gerais (Mogi 
Mirim) foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão Física os candi-
datos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova e na proporção citada no Edital 
Completo.

Emprego Nº máximo de candidatos aprovados
Coletor de Lixo (Mogi Guaçu) 80
Serviços Gerais (Mogi Guaçu) 100
Serviços Gerais (Mogi Mirim) 100

4 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e 
LOCAL será publicado dia 01/06/24, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no 
Jornal Oficial de Mogi Mirim e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.
5 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 4,0.
6 - De acordo com as normas do Edital Nº 004/2024, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros ou 
pardos para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.
II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, pu-
blicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Jornal Oficial de Mogi Mirim 
e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Ob-
jetiva, conforme instruções contidas no Capítulo XII do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às 
questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 24 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25701311 Júlio César Barbosa de Toledo 528513230 84,0 16/03/1995
2 25700316 Giovanni Guido Silva Santos 648974741 84,0 27/06/2003
3 25700588 Amanda Marangoni Lopes Toso 40107660x 80,0 01/04/1993
4 25700604 Diogo Alexandre Oliveira dos Santos 60522593x 76,0 28/03/2002
5 25701470 Vinícius Davoli 524876563 76,0 23/07/2004
6 25701493 Victor Alexandre de Oliveira 661552664 76,0 17/11/2005
7 25700267 Tayany Fernanda do Prado Munhoz 627184637 76,0 31/03/2006
8 25701176 Cynthia Giseli Braga Rodrigues Costa 407357907 72,0 13/12/1987
9 25700178 Nivaldo Bombo Neto 40238958 72,0 04/01/1996

10 25700220 Heloisa Corrêa Nonato 551559317 72,0 30/09/1997
11 25700053 Max Vinícius Batista Silva 9510437 72,0 14/05/1998
12 25700405 Jessé da Silva Matos 489087966 68,0 04/11/1993
13 25700123 Júlia Rafaela Archaf Quitério 522830407 68,0 22/05/1996
14 25701539 Jeniffer Cristina Jesuino 507506236 68,0 17/11/1997
15 25700128 Maria Eduarda Soares Barbosa 595248202 68,0 05/07/2003
16 25701116 Andresa de Cássia Silva Nucci 597853629 68,0 04/10/2003
17 25701390 Lucas Alexandre da Silva 605891849 68,0 11/05/2006
18 25701477 Isabella Helena Batista Silva 565163231 68,0 04/09/2006
19 25701293 Sabrina Lumy Watanabe 39776263x 64,0 25/09/1999
20 25700840 Lucas Mendes Silva 535780618 64,0 14/07/2001
21 25700981 Abigail Santana Cabral 594142489 64,0 26/06/2002
22 25700903 Allan Silvino Freitas Amaral 534970308 64,0 07/02/2003
23 25701429 Larissa Pereira de Souza Gimenez 595645987 64,0 13/03/2003
24 25700829 Ana Lívia Costa 504106806 64,0 23/06/2005
25 25701449 Maria do Carmo Teodoro Bueno 233805989 60,0 16/08/1968
26 25700024 Carmen Regina Mathias Castro de Lima 226725571 60,0 07/04/1973
27 25701355 Fernanda Santos Pereira de Toledo 328096568 60,0 30/10/1984
28 25701474 Alessandra Renata Pivoto 43259615X 60,0 29/07/1987
29 25700006 Maria Durvalina da Silva 40929018 60,0 09/09/1987
30 25700637 Camila Manzoli de Melo 445238392 60,0 06/05/1989
31 25701290 Willian Giovani Martins 488097319 60,0 10/09/1993
32 25701395 Johny Everton Campos 424523656 60,0 31/08/1995
33 25700741 Luisa Moreira Campos 594713729 60,0 23/04/2002
34 25700972 Sarah Fernandes Prado 399743261 60,0 07/04/2004
35 25701148 José Henrique Silva Arantes 650891223 60,0 15/10/2004
36 25701461 Vinicius Gabriel da Silva 597916998 60,0 14/01/2005
37 25701479 Mariana Castilho 599002335 60,0 26/07/2006
38 25701538 Marcia Santos de Abreu 462982567 56,0 05/03/1990
39 25701298 Alex Jezuino de Barros 453318927 56,0 17/12/1996
40 25700590 Thayna Ingrid Pereira dos Santos 576612753 56,0 17/02/2001
41 25700434 Sabrina Lima Rodrigues 20151289543 56,0 11/11/2002
42 25701167 Ana Laura Guimarães Brandão 609654925 56,0 06/05/2003
43 25701521 Théo Rodrigo Fernandes 601621542 56,0 15/06/2004
44 25701409 Carlos Alberto de Campos Junior 20775035 52,0 14/10/1970
45 25700861 Anderson Miranda da Silva Suzana 434397581 52,0 20/04/1983
46 25700959 Viviane Montessi Santos Brito 449142759 52,0 31/12/1988
47 25700442 Joyce Fernanda Modesto Correa Leite 458581288 52,0 02/06/1989
48 25701369 Matheus Yukio Ferreira Sugimoto 509491017 52,0 18/09/1995
49 25700892 Jennifer Evelyn de Oliveira 534972111 52,0 08/08/1996
50 25700947 Ingrid Bueno de Moraes 501320404 52,0 13/04/2000
51 25700677 Eduarda Lesieux Cipriano Felix 564257217 52,0 15/12/2000
52 25701549 Bianca Beatriz Vanderlei Brito 608602152 52,0 30/05/2001
53 25700183 Vitória de Oliveira Veras 563685141 52,0 16/05/2003
54 25701359 Liliane Nascimento da Silva 592366510 52,0 24/10/2003
55 25700263 Lucas Campardo 582178368 52,0 05/04/2005
56 25701492 Ana Júlia Ginez de Souza 64785000X 52,0 18/04/2006

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): AUXILIAR ADMINISTRATIVO (MOGI MIRIM)
25700003 25700166 25700386 25700538 25700734 25700956 25701190 25701399 25701509
25700011 25700168 25700394 25700548 25700738 25700958 25701195 25701404 25701515
25700012 25700175 25700397 25700564 25700751 25700961 25701196 25701405 25701517
25700015 25700196 25700398 25700565 25700755 25700984 25701213 25701410 25701522
25700030 25700199 25700406 25700566 25700757 25700998 25701215 25701411 25701523
25700036 25700201 25700418 25700576 25700767 25701002 25701219 25701419 25701531
25700038 25700215 25700423 25700580 25700768 25701023 25701229 25701430 25701536
25700043 25700221 25700424 25700602 25700774 25701028 25701236 25701433 25701544
25700044 25700227 25700426 25700612 25700775 25701029 25701238 25701434 25701545
25700047 25700233 25700430 25700613 25700795 25701033 25701260 25701440 25701558
25700049 25700251 25700435 25700618 25700799 25701039 25701267 25701445 25701564
25700058 25700268 25700436 25700625 25700805 25701052 25701268 25701447 25701566
25700065 25700278 25700441 25700626 25700808 25701064 25701286 25701450 25701567
25700067 25700285 25700445 25700633 25700841 25701065 25701291 25701451 25701568
25700073 25700294 25700450 25700642 25700878 25701070 25701307 25701455 25701570
25700079 25700302 25700453 25700666 25700880 25701117 25701323 25701458 25701574
25700096 25700309 25700465 25700673 25700881 25701129 25701334 25701472
25700114 25700314 25700468 25700676 25700887 25701130 25701344 25701480
25700125 25700334 25700469 25700679 25700899 25701137 25701363 25701481
25700139 25700342 25700478 25700683 25700901 25701146 25701372 25701491
25700140 25700346 25700483 25700697 25700943 25701175 25701374 25701496
25700144 25700371 25700496 25700707 25700952 25701186 25701377 25701507
25700159 25700381 25700524 25700724 25700954 25701188 25701396 25701508

CLASSIFICADOS: COLETOR DE LIXO (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700852 Luis Henrique Ferreira 48715406x 100,0 16/10/1995
2 25701327 Vanessa Martins Faquinete 639576278 100,0 06/02/2000
3 25701056 Luiz Carlos Paulo 235652180 96,0 05/06/1975
4 25701561 Fabiano Alves de Carvalho 327342225 96,0 28/04/1980

5 25700659 Luis Fernando Alves Corrêa 475806505 92,0 10/08/1990
6 25700663 Giovane Herrfeld da Silva Braz 419929927 92,0 13/09/1993
7 25701303 Luis Felipe Bueno 535008181 92,0 16/01/2000
8 25701431 Silas Pires Lopes 2252264964 88,0 30/12/1972
9 25700911 Cleber Lopes 351603815 88,0 30/12/1980

10 25700209 Cleber Henrique dos Santos 453814438 88,0 07/08/1986
11 25700862 Robson Jose Silva Santos 401346742 88,0 15/07/1987
12 25700022 Antonio Camargo Sebastiao 349992459 84,0 18/01/1982
13 25701250 Denilton Porcino Andrade Santana 444711132 80,0 12/10/1997
14 25701108 Givanildo da Silva 297271416 72,0 10/05/1977
15 25701270 Cicero Cordeiro da Silva 385163927 68,0 11/06/1982
16 25700960 Alexandre Felix Coutinho 421979896 68,0 02/07/1984
17 25700242 Leonardo Gabriel de Moraes Braz 60908270X 68,0 12/04/2005

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): COLETOR DE LIXO (MOGI GUAÇU)
25700041 25700160 25700395 25700711 25701035 25701092 25701127 25701159 25701240

CLASSIFICADOS: ENCANADOR (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700327 Josinaldo Antonio Ferreira 653741625 80,0 24/07/1984

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ENCANADOR (MOGI MIRIM)
NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO OU AUSENTE

CLASSIFICADOS: JARDINEIRO (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25701435 Claudinei Palmieri 479183375 84,0 11/09/1991

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): JARDINEIRO (MOGI GUAÇU)
25700680

CLASSIFICADOS: JARDINEIRO (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25701459 Marco Antonio Teodoro Bueno 263590963 96,0 23/10/1971
2 25700017 Andreza Fatima de Souza 327338775 88,0 29/04/1980
3 25700066 Ana Paula de Souza Belinato 351605848 88,0 21/02/1983
4 25700607 David Ladislau 49044751x 80,0 06/10/1992

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): JARDINEIRO (MOGI MIRIM)
25700537 25700788

CLASSIFICADOS: MECÂNICO GERAL (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25701528 Anthony Augusto Montagnoli 584948359 92,0 18/09/2003
2 25701516 Henrique da Silva Miranda Caetano 599375164 92,0 17/02/2004
3 25700304 Leonardo Floriano 550171861 84,0 10/11/2003

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MECÂNICO GERAL (MOGI MIRIM)
25700437 25701454

CLASSIFICADOS: MOTORISTA (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25701548 Carlos Eduardo dos Santos Figueiredo 99200743 88,0 05/08/1974
2 25700942 Wanderson Mendes Borges 589822330 72,0 03/12/1967
3 25701483 Eduardo Vanzela Rodrigues 206264355 72,0 14/09/1971
4 25701476 Claudiomir Amâncio da Silva 216550038 72,0 02/10/1971
5 25700182 Wanderson de Jesus 681976548 72,0 18/10/1986
6 25701113 Giovani Rafael de Campos 53351034x 72,0 20/11/1995
7 25700773 Marcos José de Oliveira 2047774406 68,0 30/10/1970
8 25700048 Elisangela Alaida Refundini Ribeiro 270809223 68,0 17/07/1975
9 25701337 Siméia Ap. Tavares Moreira dos Santos 286349474 68,0 03/08/1977

10 25700897 Adilson Gomes da Silva 344446608 68,0 31/10/1982
11 25701427 Robson Henrique 422918640 68,0 26/10/1983
12 25700662 Jefferson Carlos dos Santos 425447054 68,0 12/09/1993
13 25700522 Isaac da Silva Matos 488527521 68,0 04/11/1993
14 25701310 Marcus Paulo Coelho Fraleoni 535018216 68,0 15/06/2000
15 25700261 Adeir Dias Novais 11479764 64,0 25/05/1959
16 25701069 Edson Andrade Dias 243834950 64,0 20/09/1970
17 25700365 Adriano Jose da Costa 320598585 64,0 29/03/1980
18 25700181 Andre Luiz dos Santos 32127345X 64,0 29/09/1980
19 25700070 Bruno Alexandre Nogueira Cola 33647992 64,0 10/03/1982
20 25700605 Bruna Carvalho Gonçalves 447433477 64,0 03/04/1996
21 25700710 Celso Moreira Dias 15218255 60,0 09/09/1962
22 25701194 Marisa Osório Rosa 175013299 60,0 27/04/1964
23 25700092 Jonas Frank de Pontes 233069434 60,0 24/03/1972
24 25700933 Edenilson Jose Rodrigues Vieira 323369959 60,0 06/03/1978
25 25701506 Ronaldo Pereira Borges 341231678 60,0 29/09/1979
26 25701350 Andreia Januaria Moraes 40925454X 60,0 05/02/1983
27 25701514 Fabiano Moreto Ribeiro 432594553 60,0 06/02/1983
28 25701235 Diogo Araújo Maia 488386718 60,0 30/04/1993
29 25701448 Cesar Augusto dos Santos Teodoro 419763223 60,0 07/02/1994
30 25701510 William Salvalaggio Del Passo 96904911 60,0 04/04/1995

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA (MOGI GUAÇU)
25700016 25700055 25700621 25700681 25700766 25701142 25701394 25701478
25700029 25700072 25700627 25700694 25700804 25701201 25701428 25701529
25700034 25700077 25700654 25700708 25701011 25701207 25701463 25701541
25700050 25700194 25700667 25700709 25701021 25701388 25701465

CLASSIFICADOS: MOTORISTA (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700964 José Adriano Pinheiro dos Santos 226107814 76,0 31/07/1969
2 25700670 Eliana Olivia Franco 252168847 76,0 15/04/1973
3 25701554 Isaias Spina Brandao 334086826 76,0 07/09/1981
4 25700944 Jaqueline Anizia da Silva 445055790 72,0 29/07/1989
5 25700089 Fabio Ricardo Santos Pimenta 469129001 72,0 21/12/1995
6 25700162 José Antônio Guedes 17763073 68,0 22/10/1964
7 25700540 Messias Baltazar Roberto de Freitas 20775087 68,0 17/12/1967
8 25701376 Marcial Rissa 262725319 68,0 08/06/1973
9 25700688 Jean Carlos Pacifico 341231526 68,0 21/09/1982

10 25700714 Paulo Henrique Lopes Coltri 422562609 68,0 01/02/1990
11 25700971 Gleisson Carlos Dias 41740457 68,0 01/02/1994
12 25701488 Luis Eduardo Freire 252160459 64,0 10/02/1971
13 25700464 Joaquim José da Silva Filho 263225355 64,0 15/02/1977
14 25700931 Carlos Augusto Rocha 479323422 64,0 14/08/1991
15 25700379 María Teresa Simão de Oliveira 179269902 60,0 25/07/1966
16 25700669 Marcio Antonio Guarnieri 19894630 60,0 27/08/1967
17 25701147 Francisco Vieira da Costa 37235301 60,0 10/07/1976
18 25700555 Claudio Fernandes de Souza 304842618 60,0 07/02/1978
19 25700311 Edson Alves Martins 261102114 60,0 16/06/1978
20 25700587 Andre Luiz Negro 337444420 60,0 24/04/1980
21 25701485 Rondinelisson Pacheco Oliveira 405571251 60,0 02/02/1986
22 25700597 Ana Luiza Amparo Américo 569659097 60,0 05/05/1990
23 25700854 Sidnei Samarchi 261104780 52,0 27/10/1973
24 25700545 José Angelo Bergamasco 27868417 52,0 02/01/1976
25 25700171 Fernando Sidnei 258420194 52,0 20/01/1978

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA (MOGI MIRIM)
25700091 25700286 25700359 25700606 25700923 25701228 25701352 25701540
25700190 25700325 25700363 25700696 25700945 25701244 25701400 25701547
25700206 25700332 25700557 25700719 25701068 25701249 25701416 25701553
25700249 25700338 25700603 25700749 25701209 25701338 25701534

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINAS (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700444 Julio César Rodrigues 252164192 88,0 01/08/1977

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINAS (MOGI GUAÇU)
25700508 25700735 25700777 25701055 25701438

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINAS (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700859 Jorge Salvador Ribeiro Junior 495685276 92,0 21/11/1992
2 25700402 Felipe José dos Passos 41788106x 88,0 22/04/1987
3 25700692 Antonio Carlos Leforte 13058071 64,0 05/04/1960

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINAS (MOGI MIRIM)
25701172

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE ROÇADEIRA MANUAL (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700080 Branda Lilian Hoekveld Canuto 483381019 88,0 15/09/1992
2 25700630 Marcelo Ferreira da Silva 352893722 72,0 14/03/1979
3 25701123 Joao Patrick Machado da Silva 432502002 72,0 21/10/1986
4 25700616 Paulo Henrique Ismael Damazio 475465787 68,0 10/05/1990
5 25701261 Robson Aparecido da Silva 33647765x 64,0 29/07/1979

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): OPERADOR DE ROÇADEIRA MANUAL (MOGI MIRIM)
25701098

CLASSIFICADOS: PEDREIRO (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700600 Reginaldo Rodrigues Viana 326862225 80,0 01/12/1975



Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883 P04

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PEDREIRO (MOGI MIRIM)
25700877 25701058 25701128

CLASSIFICADOS: SERVIÇOS GERAIS (MOGI GUAÇU)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700905 Marileide da Silva Lins 407360554 96,0 12/05/1986
2 25700582 Taisa Fernanda Vieira 471358745 96,0 21/08/1990
3 25701543 Rogério Daltio 237486490 92,0 17/09/1975
4 25700100 Bruno Franco Lima 437440382 92,0 21/04/1986
5 25701292 Matheus Alexandre Dias Putini 541318925 92,0 18/07/1997
6 25701532 Kamila dos Santos Ferreira Cassimiro 638206571 92,0 06/11/1997
7 25700272 Tamires Fabiano de Oliveira 605766770 92,0 08/06/2000
8 25701173 Willian Roza 341231836 88,0 06/09/1980
9 25700656 Paulo Rogério Jacinto Ribeiro 331906090 88,0 10/10/1980

10 25701046 Cristiane de Carvalho 332310668 88,0 05/11/1980
11 25700412 Gabriele do Nascimento Noble 526555944 88,0 04/07/1999
12 25700362 Brenda Agnes Custódio de Moraes 631857242 88,0 20/04/2005
13 25701362 Alessandra Mara Mascarini 218220078 84,0 21/10/1973
14 25701208 Julio Cesar Neto 344446013 84,0 23/07/1981
15 25700526 Vanessa de Cássia Vital Marques 41738998x 84,0 18/05/1984
16 25700474 Rodrigo Tarcio Pelegrini 42104830 84,0 04/01/1986
17 25701370 Ana Carolina Delfino 407357130 84,0 22/11/1986
18 25701288 Rafaela Cristina Alves 445482801 84,0 07/08/1988
19 25701073 Keterly de Souza Alves Almeida 470965836 84,0 01/09/1990
20 25701533 Taís Ribeiro da Fonseca 49075692X 84,0 27/05/1993
21 25701426 Adrielle Caires Rufino 472950642 84,0 18/04/1996
22 25701414 Isabela Cussolim Amâncio de Souza 577875309 84,0 04/07/1998
23 25701525 Lucas Fontes 2187467414 84,0 25/02/2001
24 25701320 Mayra Gabrielle Adão Miguel 583383932 84,0 12/07/2001
25 25700331 Gustavo Felicio Alves 641015471 84,0 16/10/2004
26 25701503 Kayra Amancio Pereira 609631688 84,0 24/03/2006
27 25700918 Filipe Guilherme 603881853 84,0 11/04/2006
28 25700352 Fausta Martins de Souza 303818645 80,0 13/05/1971
29 25700241 Luciana Julio 282753692 80,0 07/02/1977
30 25701360 Regiane Nascimento Brizante 282384078 80,0 09/03/1977
31 25701252 Cecilia de Oliveira Silva 34206642 80,0 30/04/1978
32 25700459 Suzimara de Souza Martins de Castro 4282677397 80,0 11/04/1982
33 25701490 Andressa Tatiane Machado Ramos 445054712 80,0 20/07/1986
34 25700137 Ana Cláudia Guimarães Pereira 416987151 80,0 20/07/1987
35 25700192 Aline Santana de Sales 447083843 80,0 10/09/1988
36 25701204 Marley Assis Espogino 490881269 80,0 24/05/1993
37 25700684 Andreia Ap. Machado de Souza 487971905 80,0 13/06/1993
38 25700084 Matheus Moisés Carlos 461273652 80,0 18/05/1995
39 25700081 Gisela Elisiário de Freitas 590030401 80,0 01/06/2001
40 25700812 Isabela da Silva dos Santos 59172197 80,0 07/04/2002
41 25701501 Ana Carolina Amancio de Toledo 577415049 80,0 16/05/2003
42 25701502 Sidney Aparecido de Souza Junior 60299388X 80,0 07/08/2003
43 25700746 Agatha Weidman da Silva 598581996 80,0 26/06/2005
44 25701442 Alenita Sinesio dos Santos 171925968 76,0 01/06/1967
45 25701387 Rosinei Postigo Moreira 522346492 76,0 09/09/1969
46 25700743 Alexandre Vargas Farias 222287196 76,0 17/12/1973
47 25701437 Cassia de Lurdes Goes 296633471 76,0 18/12/1974
48 25700577 Elaine Christina de Godoi Olivera 284313932 76,0 07/02/1976
49 25700259 Vera Lucia Cunha Soares da Cruz 278047245 76,0 12/09/1976
50 25701294 Maria Juliana Borges de Sousa 185435312 76,0 17/06/1977
51 25700720 Fernando Carlos Batista 447406814 76,0 02/04/1989
52 25700520 Dayana Machado de Souza 471341368 76,0 06/02/1991
53 25700509 Lucimara de Fátima de Sousa 473609319 76,0 17/04/1991
54 25701230 Mislene Inacio de Lima 461306591 76,0 27/05/1996
55 25700967 Yuri Fernando Lopes 600735011 76,0 14/03/2005
56 25701300 Cleide Iara Ramos de Azevedo 151247559 72,0 15/03/1962
57 25701335 Damaris Adão 35836257x 72,0 09/01/1980
58 25700054 Eulalia Cristina Clabuxar da Silva Souza 418943345 72,0 02/06/1985
59 25700126 Fernanda Alves Valim 475882398 72,0 24/04/1991
60 25700090 Samanta Roberta Souza Freire 482710470 72,0 29/10/1991
61 25700498 Lais Gimenez 679091154 72,0 30/09/1993
62 25700117 Kelly Guimarães Pereira da Luz 487985035 72,0 19/11/1993
63 25700212 Débora Beatriz Silverio 468380747 72,0 29/05/1995
64 25701452 Benedita Gonçalina de Souza Moraes 30138197822 68,0 06/02/1962
65 25701373 Jucileide Barboza dos Anjos Jordao 20120535X 68,0 25/08/1966
66 25700975 Ademir Busato 194168815 68,0 13/03/1967
67 25701104 Maria Martins de Souza 206724196 68,0 18/07/1970
68 25700323 Adriana da Silva Lustoza Pinto 278045170 68,0 18/07/1974
69 25700925 Eliane Moreira Guedes 407358547 68,0 07/10/1986
70 25701075 Ariana Aparecida da Silva 43072438 68,0 07/12/1986
71 25701425 Ana Paula Silva Ramos dos Santos 477385205 68,0 15/05/1989
72 25700240 Laryssa Hellen de Souza 469551483 68,0 11/07/1995
73 25701266 Lucas Henrique Franco Costa 461292919 68,0 05/02/1996
74 25701115 Rosangela Barbosa Franco 248354826 64,0 05/08/1971
75 25701015 Luzia Aparecida dos Santos 239581489 64,0 11/10/1971
76 25701415 Luciana Aparecido Antonio dos Santos 257682272 64,0 27/04/1975
77 25700586 Renata Fatima dos Santos 33966378/9 64,0 07/11/1979
78 25701143 Manoela Anunciação Fraga 367774379 64,0 05/09/1980
79 25700550 Tatiane Fernandes Samarchi 400721466 64,0 10/10/1982
80 25700953 Karina Cavalheri de Oliveira Teixeira 422048665 64,0 08/09/1985
81 25700143 Daiane Valeria da Silva 418077617 64,0 22/12/1986
82 25700585 Joel Pinheiro Neto 462618079 64,0 02/05/1990
83 25700275 Larissa Aredes Valim 572889987 64,0 15/07/1998
84 25701512 Erika Katleen Cristina Portes Alves 550014858 64,0 25/05/1999
85 25700978 Rodrigo Augusto de Carvalho 390308559 64,0 03/09/2003
86 25700045 Emilli Natalia Ribeiro 570080617 64,0 11/09/2004
87 25701182 Rita de Cassia dos Santos Paula 212013750 60,0 02/08/1971
88 25701206 Karine Fatima Barbosa Salvador 302615714 60,0 06/08/1974
89 25700896 Juliana Cristina Miguel Barros 45709638x 60,0 22/05/1984
90 25700185 Daiene Ingrid Cezario 446440085 60,0 20/04/1988
91 25700391 Cristiano Sabino da Silva 47343884 60,0 19/03/1991

92 25700492 Monique Vieira Ozório Pinheiro 488195883 60,0 09/08/1992
93 25700759 Ana Paula Amaro 418327385 60,0 09/09/1994
94 25701324 Adélia Caroline Virgolino 596148987 60,0 11/12/1996
95 25700326 Natália Roberta Campos Coutinho 546732987 60,0 02/03/1997
96 25701361 Vitória Gabriely da Silva Amaral 621893791 60,0 13/06/2001
97 25701279 Jéssica Caroline da Silva 60424194x 60,0 22/07/2001
98 25700695 Ana Caroline da Silva 571398030 60,0 25/01/2002
99 25700638 Jessica Lorrana Bento 643253191 60,0 25/01/2003

100 25701389 Emanuel Matheus de Oliveira 644972518 60,0 14/02/2003
101 25700890 Lisiane Karen Alves Rodrigues 609283868 60,0 31/12/2003
102 25700965 Otávio Augusto de Moura Magalhães 600538692 60,0 11/10/2005

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): SERVIÇOS GERAIS (MOGI GUAÇU)
25700008 25700205 25700322 25700512 25700736 25701026 25701227 25701398 25701556
25700018 25700210 25700328 25700521 25700769 25701072 25701246 25701408 25701560
25700059 25700225 25700330 25700551 25700771 25701126 25701295 25701420 25701565
25700061 25700252 25700339 25700556 25700780 25701133 25701302 25701439 25701573
25700071 25700264 25700404 25700581 25700783 25701135 25701305 25701457
25700094 25700283 25700432 25700584 25700794 25701141 25701322 25701466
25700106 25700287 25700443 25700598 25700796 25701144 25701330 25701499
25700118 25700288 25700466 25700608 25700811 25701153 25701332 25701511
25700145 25700289 25700480 25700639 25700835 25701179 25701333 25701520
25700152 25700301 25700485 25700658 25700853 25701183 25701341 25701524
25700157 25700307 25700503 25700700 25700875 25701202 25701343 25701530
25700193 25700317 25700507 25700729 25700982 25701221 25701393 25701535

CLASSIFICADOS: SERVIÇOS GERAIS (MOGI MIRIM)
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25700620 Cristina Aparecida de Carvalho 32764242 96,0 07/06/1980
2 25700254 Ana Paula da Silva Nascimento 424696319 92,0 09/09/1987
3 25700636 Ailton Luiz Theodoro da Silva 461615253 88,0 12/10/1989
4 25701412 Luis Renato Bernardes Dionisio 541319322 80,0 02/12/1995
5 25701162 Karina Vitória Ribeiro Ribas 52656314x 80,0 13/01/2002
6 25700572 Silmara Ap. dos Santos Vicente 261102345 76,0 29/08/1972
7 25700999 Marcela Mara Ciriaco 35778473x 76,0 14/10/1979
8 25700893 Keith Barbosa de Lima 417380793 76,0 23/05/1987
9 25700086 Jenifer Felix Bernardino 548329254 76,0 18/10/1996
10 25700124 Gisele Campos Gomes 562756760 72,0 29/12/1996
11 25700245 Nayara Cristine Duarte 584573364 72,0 21/09/1997
12 25700173 Ana Carolina Guimarães Evangelista 593846242 72,0 08/12/1999
13 25701285 Vanete do Carmo Jesuino Stecca 267935079 68,0 28/06/1973
14 25700250 Anesio Gomes Correa 12216277 68,0 15/11/1980
15 25700660 Gismara Luiza Alves Barbosa 475936760 68,0 02/07/1991
16 25700046 Valquiria Aparecida Campos Ramos 494222578 68,0 04/01/1993
17 25700010 Maria Eduarda Silva dos Santos 622583116 68,0 27/12/2002
18 25701314 Vitória Ferreira da Silva 534970230 68,0 07/11/2003
19 25701169 Silvia Helena Pereira de Aquino 271814998 64,0 13/05/1975
20 25700831 Luana Maria Candido Silverio 57967809x 64,0 03/07/1997
21 25700644 Silvia Helena Pires de Oliveira 5296238171 60,0 26/01/1965
22 25700793 Tatiane Aparecida Zagri Abdon 42931971x 60,0 28/10/1987
23 25700191 Luana Claudio Vicente 461579893 60,0 20/11/1989
24 25700454 Ana Carolina de Andrade 465526585 60,0 24/07/1994
25 25701487 Hellen Eduarda da Fonseca 373230114 60,0 07/09/2000
26 25700303 Jhony Guimarães Evangelista 646519359 60,0 08/03/2004
27 25700937 Monique Sandra Nunes 414776483 56,0 28/03/1944
28 25700088 Elisangela Venancio 270812167 56,0 23/07/1975
29 25700364 Aline Aparecida de Oliveira 592214230 56,0 15/04/1997
30 25700678 Mayra Nathalia de Moraes Gomes 59888225x 56,0 27/08/1999
31 25701067 Maisa de Moraes Gomes 658423964 56,0 24/06/2004
32 25700939 Monica dos Santos Nunes 479868o88 52,0 12/12/1991
33 25700827 Andressa Jenifer Nunes Monteiro Theodoro 49016058 52,0 06/07/1992
34 25700298 Giovane Pereira de Moraes 488002606 52,0 25/11/1993
35 25701326 Mayara Cristina Soares Penteado 54687678X 52,0 05/04/1997
36 25701519 Hillary Marabez da Silva Campos 657947313 52,0 20/07/2003

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): SERVIÇOS GERAIS (MOGI MIRIM)
25700014 25700230 25700324 25700446 25700748 25700885 25701289 25701495
25700020 25700243 25700329 25700511 25700754 25701063 25701299 25701498
25700039 25700270 25700349 25700562 25700770 25701106 25701353
25700087 25700293 25700409 25700648 25700825 25701199 25701357
25700101 25700299 25700438 25700686 25700828 25701287 25701494

Mogi Guaçu, 24 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVAS PARA NEGROS OU PARDOS

EMPREGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - MOGI MIRIM
Nº

Ord.
Ord.

Original Nº Inscr. Nome Nº RG Nota
1 13 25700123 Júlia Rafaela Archaf Quitério 522830407 68,0
2 36 25701461 Vinicius Gabriel da Silva 597916998 60,0
3 51 25700677 Eduarda Lesieux Cipriano Felix 564257217 52,0

EMPREGO: MOTORISTA - MOGI GUAÇU
Nº

Ord.
Ord.

Original Nº Inscr. Nome Nº RG Nota
1 5 25700182 Wanderson de Jesus 681976548 72,0

Mogi Guaçu, 24 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 004/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO 
DOS RECURSOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz 
Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas  legais, TORNA PÚ-
BLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 004/2024 e resolve 
o que segue:
I – DETERMINAR, após julgamento dos recursos impetrados pelos can-
didatos, o GABARITO OFICIAL para todos os empregos relacionados no 
Edital Nº 004/2024:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Auxiliar Administrativo: ficam indeferidos os recursos para a questão: 
13.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos: 
- Motorista: fica anulada a questão 10.
- Serviços Gerais: fica anulada a questão 10.
- Serviços Gerais: fica alterada a alternativa correta de “C” para “A” para 
a questão 20.

3 - GABARITO OFICIAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsáveis 
pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Escola 
para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano letivo de 
2024, nos dias 27, 28 e 29 de maio de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 PROF. ALFREDO 
BÉRGAMO

HUGO GABRIEL LIMA 
DE SOUSA

2º ANO – 
MANHÃ

PROJETO SER - 
TARDE 

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO

1 PROFª MARIA HELENA 
TOREZAN GOMES

CAIO REIS PINHEIRO 
MOREIRA INFANTIL IV – INTEGRAL

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsáveis 
pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Entidade 
para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no período 
INTEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 27, 28 e 29 de maio 
de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 PROF. ALFREDO 
BÉRGAMO

ENIELSON DIAS DA 
COSTA 5º ANO – MANHÃ ICA - TARDE

2 PROF. ALFREDO 
BÉRGAMO

THAEME ISABELLA 
CAETANO 5º ANO – MANHÃ ICA - TARDE

3 PROF. ALFREDO 
BÉRGAMO

THIEGO FUINI DOS 
SANTOS 2º ANO – TARDE ICA -MANHÃ 

Auxiliar Administrativo
Questão 01 02 03 04 05 060708 0910 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Resposta D B A D C C B A D C B A C D A C B D C A B D A C B

Motorista
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1112 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Resposta D B C A D A C A B nula C D B A B C C B D A D C B A D

Coletor de Lixo - Encanador - Jardineiro - Mecânico Geral - Operador de 
Máquinas - Operador de Roçadeira Manual e Pedreiro

Questão 01 02 03 0405 06070809 10 11 12 131415 16 17 1819 20 21 22 23 24 25
Resposta A C D B C B A D C A C D B A B D B A C A D C C B D

Serviços Gerais
Questão 01 02 03 04 05 06 0708 09 10 11121314151617 1819202122 23 24 25

Resposta D B C A D A C A B nula C D B A B C B D A A D B A D C

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 24 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 DONA SINHAZINHA ARTHUR SANTOS 
GUIMARÃES

3º ANO – 
TARDE ICA -MANHÃ 

2 DONA SINHAZINHA PEDRO HENRIQUE 
DE ARAÚJO MAIO

4º ANO – 
MANHÃ

EDUCANDÁRIO - 
TARDE

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRA-
TURNO

1 PROFª EDNA FÁVERO 
CHOQUETA

EMANUELLY VALDEVINO 
DOS SANTOS

3º ANO – 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 FRANCISCO 
PICCOLOMINI

NICOLE VITÓRIA 
SANTOS 6º ANO – TARDE ICA - MANHÃ

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 PROF. DR. GERALDO 
PHILOMENO

DAVI LUCCA SOARES 
DO AMARAL*

INFANTIL V – 
TARDE CCI - MANHÃ

*Republicação

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO CONTRATURNO

1 PROFª MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

EMANUELLE MARIA 
DE OLIVEIRA DOS 

SANTOS DE OLIVEIRA

4º ANO – 
TARDE CCI - MANHÃ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi 
Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Cidade Nova, 
no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprova-
dos no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: NA SEDE DO CON-
SÓRCIO CEMMIL – Rua Luiz Baiochi, 111 – Parque Cidade Nova – Mogi 
Guaçu/SP – CEP: 13845-437. Nos dias 27, 28 ou 29 de Maio de 2024, no 
horário das 09:00 às 11:00 e/ou das 13:30 às 15:30 para entrega de TODOS os 
documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira 
de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 
3°-RG, 4°-PIS, 5°--Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTAN-
DO DISPENSA para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoris-
tas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de En-
dereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); 
em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com 
xerox do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nascimento ou Casamento 
(dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 
6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última eleição ou a 
justificativa e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br; 11° -01 
foto 3x4, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos fi-
lhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14º-Qualificação Cadastral 
impressa do site: http://consultacadastral.inss.gov.br (exceto 1º emprego);. Na 
forma do que prevê o Edital nº. 04/2023, o candidato que não comparecer no 
prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1- PARA O CARGO DE:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO – MOGI GUAÇU
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.	                       RG.

23º 24401824 Leticia Cezario de Cerqueira 58.803.939-1

Mogi Guaçu, 25 de Maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO                                                                                                                                         
SUPERINTENDENTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 004/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA PRO-
CESSO SELETIVO Nº 004/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do 
Processo Seletivo Edital Nº 004/2024 para o emprego de Mecânico Geral o que 
segue:
CONSIDERANDO que apesar da Tabela I do Edital Completo mencionar corre-
tamente a cidade para o emprego de Mecânico Geral (Mogi Guaçu), verificamos 
que o restante deste Edital está grafado erroneamente a cidade (Mogi Mirim) 
para o emprego em questão. Devido a esse fato resolvo:
RETIFICAR o Edital Completo do Processo Seletivo Nº 004/2024 e demais pu-
blicações:

ONDE SE LÊ: 
- Mecânico Geral (Mogi Mirim)

LEIA-SE:
- Mecânico Geral (Mogi Guaçu)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 25 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL



Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883 P05

CONVITE DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nos termos do Art. 225, inciso IV, § 2º, do Regimento Interno e tendo em 
vista o Requerimento nº 181 de 2024, de autoria dos Vereadores Orival-
do Aparecido Magalhães, Ademir Souza Floretti Junior, Joelma Franco da 
Cunha, Sônia Regina Rodrigues Módena, Cinoê Duzo, Luis Roberto Ta-
vares e Lúcia Maria Ferreira Tenório, fica convidada a população de Mogi 
Mirim a participar da Audiência Pública para tratar de assuntos diversos 
sobre: “A prestação de serviços da AVANTE SOCIAL nos CAPS, e também 
para tratar sobre as questões da Saúde Pública do Município de Mogi Mi-
rim”.

Dia: 13 de junho de 2024 – Quinta-feira
Horário: 18h30 
Local: Plenário da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 21 de maio de 2024.

DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

AUDIÊNCIA PÚBLICA
CONVITE

Nos termos do Art. 225, IV, § 2º, do Regimento Interno e tendo em vista o 
Requerimento nº 151, de 2024, de minha autoria, fica convidada a popu-
lação de Mogi Mirim, para participar da 2ª Audiência Pública para discutir 
o Projeto de Lei nº 52 de 2024, que “dispõe sobre as Diretrizes a serem 
observadas para a elaboração da Lei Orçamentária para o exercício 
de 2025 - LDO”. 

Dia: - 05 de junho de 2024 – quarta-feira
Horário: 18h00
Local: Plenário da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 07 de maio de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO 
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 01/2024
LEI PAULO GUSTAVO

CANDIDATO HABILITADO

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS – AUDIOVISUAL - 
EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, 
DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453, DE 23 DE 
MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.
HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de 
Seleção de Projetos, nomeada pela Portaria nº 426/2023, considerando 
que NÃO HOUVE APRESENTAÇÃO DE RECURSOS no período de 16 a 
20 de maio de 2024, torna pública a classificação dos agentes culturais que 
propuseram projetos para o Edital nº 01/2024 e HOMOLOGA o resultado 
após a fase de mérito:                                                           

CLASSIFICAÇÃO

Classificação            Nome do 
Proponente CNPJ Nome do Projeto Nota

01 Natália Valéria 
de Silva 28.126.060/0001-74

Festival Internacional 
de Cinema de 

Mogi Mirim
92,3

                                        
Conforme item 14.1. do Edital 01/2024, fica o candidato classificado con-
vocado para envio dos documentos de habilitação no período de 27 A 29 
DE MAIO, para o endereço eletrônico editalaudiovisuallpgmm@gmail.com:
a) Pessoa jurídica, inclusive MEI:
I- certidão negativa de débitos do CNPJ relativos à tributação federal – Dí-
vida Ativa da União;
II- certidão negativa de débitos do CNPJ relativos à tributação estadual 
(emitida pela internet);
III- certidão negativa de débitos municipais do CNPJ;
IV- CRF/FGTS – certidão de regularidade do Fundo de Garantia por Tempo 
de Serviço.

O e-mail deverá ter como assunto: HABILITAÇÃO (NOME DO PROPO-
NENTE). As certidões devem ser enviadas em apenas um arquivo PDF, 
com 4 páginas, e o arquivo não pode estar compactado.
No corpo do e-mail, o proponente deverá informar os dados bancários para 
que o Termo de Execução Cultural seja redigido, caso a documentação 
esteja em ordem:
Nome completo / Banco / Agência / Operação (se houver) / Número da 
conta / Tipo da conta
A conta informada deverá ser de titularidade do habilitado e do tipo Pessoa 
Jurídica.

Mogi Mirim, 21 de maio de 2024
                                                                                               

LUIZ HENRIQUE DALBO
Secretário de Cultura e Turismo

Terça-feira, maio 21, 2024

Plano Anual de Aplicação dos Recursos 
(PAAR)

Atenção! Leia o texto a seguir antes de iniciar o preenchimento:

A elaboração do PAAR deve passar por um procedimento de planejamento participativo, o que pressupõe
a realização de consultas e audiências públicas, com a participação de agentes culturais e a população
local, preferencialmente por intermédio de seus representantes nos Conselhos de Cultura. 

O PAAR é um instrumento previsto na própria Lei da PNAB (parágrafo único do art. 3º da Lei
14.399/2022).

Dúvidas sobre a elaboração do PAAR e preenchimento do formulário podem ser enviadas para o e-mail
pnab@cultura.gov.br.

 

Dados do Plano de Ação
N.º do Plano de Ação: 30882120230004-016397

UF Ente Recebedor: SP

Ente Recebedor: MUNICIPIO DE MOGI-MIRIM

CNPJ Ente Recebedor: 45.332.095/0001-89

Valor Total do Plano de Ação: R$ 667.066,07

Masked Input 667 066.07

DADOS PARA CONTATO

Dados do (a) responsável pelo preenchimento do PAAR
Nome Vitalina Graziete Megiatto Bronzatto Pinheiro

Cargo Pedagoga

Telefone (19) 98115-7602

E-mail graziete@gmail.com

Sou o gestor responsável pela pasta 
de cultura

Não

1

Dados do (a) Gestor (a):
Informações sobre o (a) gestor (a) responsável pela pasta de cultura no ente. 

Nome Luiz Henrique Dalbo

Cargo Secretário de Cultura e Turismo

Telefone (19) 99218-7013

E-mail luiz.dalbo@mogimirim.sp.gov.br

Processo de Participação Social
Processo de Participação Social (Descreva como foi feito o processo de diálogo com a 
sociedade civil e traga informações gerais como locais, online/presencial, datas, quantidade de 
participantes, participação do Conselho de Cultura, outros):
Desde o final de 2023, quando o Plano de Ação PNAB do município de Mogi Mirim foi aprovado, temos 
realizado reuniões com os vários segmentos de artistas e fazedores de cultura da cidade, para avaliar as 
possibilidades de futuros editais. Colhemos muitas sugestões, ouvimos as dificuldades, as necessidades, 
socializamos todo o material disponível sobre a PNAB para que os artistas pudessem se familiarizar com 
a legislação. Em 24 de abril de 2024, aconteceu, oficialmente, audiência pública sobre o PAAR, em 
formato híbrido: presencial e on-line, transmitida, na ocasião, pelo Facebook da Secretaria. 
Posteriormente, foi disponibilizada no YouTube oficial. Na ocasião, tivemos dezesseis pessoas presentes 
e trezentas e noventa e sete on-line. Os participantes preferiram não tomar decisões sobre a aplicação 
dos recursos, pois ainda havia muitas dúvidas. Abrimos a possibilidade de mandarem dúvidas por e-mail, 
que respondemos conforme a demanda, sendo que também poderiam mandar suas sugestões por e-
mail. No dia 15 de maio de 2024, realizamos a reunião ordinária do Conselho Municipal de Política 
Cultural, quando todos discutiram as sugestões enviadas, e, enfim, foi definida a aplicação dos recursos 
no PAAR.

Publicação da(s) Consulta(s) Pública(s) - Link(s), no caso de transmissão online ou do 
resultado da(s) consulta(s) pública(s) divulgado na internet:
https://web.facebook.com/photo/?fbid=772794105028988&set=a.299881112320292 
https://youtu.be/4Yf2kan9wtg?si=2f7hgFGFz0s4dYUl

Metas

2

META - Ações Gerais

Ação Atividade Valor
Estimado (R$)

Forma de
Execução

Produto/Entre
ga Quantidade

A atividade
destina

recursos para
áreas

periféricas
e/ou de povos
tradicionais?

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
projetos
realizados
obrigatoria
mente em
áreas
períféricas/
vulneráveis

140.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

16 Sim

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
realização
de Feira de
Artesanato

10.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

01 Não

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
projetos
inéditos
(teatro,
circo,
dança,
música,
literatura,
etc.)

100.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

08 Não

Obras;
Reformas e
Aquisição
de bens
culturais

Acessibilida
de da
Biblioteca
Pùblica
Municipal

137.066,07

Licitações e
contratos
(Lei
14.133/202
1)

Equipament
o/Espaço
Cultural
reformado/
modernizad
o

01 Não

Obras;
Reformas e
Aquisição
de bens
culturais

Reforma do
palco do
Teatro
Municipal
"Tóride
Sebastião
Celegatti"

80.000,00

Licitações e
contratos
(Lei
14.133/202
1)

Equipament
o/Espaço
Cultural
reformado/
modernizad
o

01 Não

3

META - Ações Gerais

Ação Atividade Valor
Estimado (R$)

Forma de
Execução

Produto/Entre
ga Quantidade

A atividade
destina

recursos para
áreas

periféricas
e/ou de povos
tradicionais?

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
projetos
realizados
obrigatoria
mente em
áreas
períféricas/
vulneráveis

140.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

16 Sim

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
realização
de Feira de
Artesanato

10.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

01 Não

Fomento
Cultural

Edital de
fomento
cultural para
projetos
inéditos
(teatro,
circo,
dança,
música,
literatura,
etc.)

100.000,00

Chamament
o público -
Fomento a
execução
de ações
culturais -
Projeto
(Decreto
11.453/202
3)

Ação
Cultural
Fomentada/
Projeto
cultural
fomentado

08 Não

Obras;
Reformas e
Aquisição
de bens
culturais

Acessibilida
de da
Biblioteca
Pùblica
Municipal

137.066,07

Licitações e
contratos
(Lei
14.133/202
1)

Equipament
o/Espaço
Cultural
reformado/
modernizad
o

01 Não

Obras;
Reformas e
Aquisição
de bens
culturais

Reforma do
palco do
Teatro
Municipal
"Tóride
Sebastião
Celegatti"

80.000,00

Licitações e
contratos
(Lei
14.133/202
1)

Equipament
o/Espaço
Cultural
reformado/
modernizad
o

01 Não

3
META/AÇÃO - Custo Operacional (até 5%):

Atividade Valor Estimado (R$) Forma de Execução Produto/Entrega Quantidade

Contratação de
comissão de
seleção
(pareceristas)
para análise de
projetos dos
Editais de
Fomento

30.000,00
Licitações e
contratos (Lei
14.133/2021)

Parecerista/Avalia
dor contratado(a) 10

META/AÇÃO - Política Nacional de Cultura Viva - Chamamento Público - Lei 13.018/2014

Atividades Valor Estimado(R$) Quantidade Fomentada

A atividade destina
recursos a áreas

periféricas e/ou de povos
e comunidades

tradicionais?

Premiação de Pontos
de Cultura 170.000,00 10 Sim

Áreas periféricas e Ações afirmativas
Detalhar as atividades a serem realizadas em áreas periféricas urbanas e rurais, bem como em 
áreas de povos e comunidades tradicionais (respeitando, no mínimo, os 20% previstos no inciso 
II do art. 7º da Lei nº 14.399/2022):
De acordo com dados do IBGE e da Secretaria de Assistência Social, o município possui alguns bairros 
considerados “em áreas de vulnerabilidade”, além de um assentamento e da área rural. Sendo assim, 
decidiu-se por elaborarmos um edital único para contemplar estas áreas, no valor de R$ 140.000,00, o que 
equivale a cerca de 20,98% do total recebido pelo município. O edital será para contemplar projetos 
culturais a serem realizados em lotes de 2 a 3 bairros, conforme proximidade destes, sendo 14 bairros 
(incluindo rurais) no total. Mogi Mirim não possui comunidades tradicionais. Além disso, os Pontos de 
Cultura a serem premiados no edital específico devem desenvolver atividades nas áreas periféricas.

Informe as ações afirmativas que serão adotadas nas atividades previstas (de acordo com a 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023):
Deverão ser adotadas as seguintes medidas nos Editais a serem lançados pelo município: política de 
cotas, bonificação ou critérios diferenciados de pontuação, incluindo critérios de desempate, políticas de 
acessibilidade, incluindo acessibilidade arquitetônica, atitudinal, comunicacional, entre outras, 
procedimentos simplificados de inscrição.

Informações sobre Sistema de Cultura local
Possui Conselho de Cultura? Sim

Possui Plano de Cultura? Em elaboração

Possui Fundo de Cultura? Sim

Termos e Condições
Autorizo a utilização dos meus dados 
pessoais para fins de comunicação do 
Ministério da Cultura, nos termos da 
Lei 13.709/2018 (Lei Geral de 
Proteção de Dados - LGPD).

Aceito

4

Declaro para os devidos fins e sob as 
penas da lei, que possuo autorização 
do ente federativo para 
preenchimento deste Plano Anual de 
Aplicação de Recursos - PAAR.

Aceito

PAAR J40L3KCK

5

DELIBERAÇÃO  001/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOGI MIRIM, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 5.688 de 19 de ju-
nho de 2015 e da Deliberação nº 01/2019; em reunião ordinária, realizada 
na presente data, 24 de maio de 2024, analisou e deliberou pela aprovação 
dos processos abaixo descritos atendendo solicitação de Renovação de 
Inscrição:

NOME O.S.C. CNPJ PROCESSO

APAE – Associação de Pais e 
amigos dos Excepcionais 44.769.156/0001-07 010423/2024

Casa da Criança “Carlota Lima 
de Carvalho e Silva” 52.780.616/0001-26 010461/2024

Educandário Nossa Senhora do 
Carmo 52.780.988/0001-52 010464/2024

CEBE – Centro de Especializa-
ção e Base Educacional 44.793.248/0001-22 010457/2024

Associação de Pais e Amigos 
dos Autistas da Baixa Mogiana – 

Fonte Viva 
04.708.024/0001-50 010525/2024

Lar Infantil Aninha 51.892.917/0001-89 010519/2024

Banda Musical Lyra Mojimiriana 58.380.940/0001-33 010449/2024

Equipotência – Entidade Filantró-
pica e assistencial 54.673.611/0001-20 010509/2024

Centro de Convivência Infantil de 
Mogi Mirim 51.298.024/0001-00 010448/2024

Instituto Educacional ICA  12.849.752/0001-000 010528/2024

Associação Sanquim 26.698.758/0001-39 010453/2024

Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

CRISTINA DO CARMO P. DE CAMPOS MASSINI
Presidente CME

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

mailto:editalaudiovisuallpgmm@gmail.com


Sábado, 25 de maio de 2024    ano IX -  n° 883 P06

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi 
Mirim – CMDCA,  no uso de suas atribuições, convoca seus conselheiros 
titulares e suplentes para a Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 28 de 
Maio de 2024, terça-feira, às 08h, formato on-line.

I – Expediente
Justificativa de Ausências.
II – Correspondências recebidas
III  – PAUTA

Apresentação e Aprovação de Projetos para repasse de recursos – FMDCA.

Mogi Mirim, 24 de Maio de 2024.

DANILO ALBERTI SILVA
Presidente do CMDCA

 Deliberação nº 144/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Mogi Mirim - CM-
DPIMM, com base nas Leis 5.493/13 e 5.530/14, que reestrutura o Conse-
lho, no uso de suas atribuições, em Reunião Ordinária, realizada na pre-
sente data, 15 de Maio de 2024, delibera pela aprovação e repasse de 
R$ 425.700,00 para o Projeto Modificando e Renovando Ambientes, do Lar 
São Francisco de Assis. 
						    
Mogi Mirim, 15 de Maio de 2024.
 

 EDLENA VIVIANA VIEIRA DE MORAES
Presidente do CMDPIMM

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento  
nº 0608.640-29/2022 entre a Caixa Econômica Federal e o 

Município de Mogi Mirim.

Objeto: financiamento no valor de R$ R$ 15.000.000,00 (quinze milhões 
de reais), proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade 
única e exclusiva de financiar as Despesas Capital, discriminadas no ANE-
XO I, previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de 2022 e dos 
exercícios financeiros subsequentes e suas suplementações e conforme 
lei Autorizativa no 6.445, de 10 de maio de 2022, a saber: Financiamento 
a Infraestrutura e Saneamento – Modalidade Apoio Financeiro destinado a 
Aplicação em Despesa de Capital.

O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexo II – CRONO-
GRAMA DE DESEMBOLSO do Contrato de Financiamento nº 0608.640-
29/2022, de 26/03/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II – CRONOGRAMA DE  DESEMBOLSO

CT nº Estado/Município/Distrito Federal UF
0608.640-29 Município de Mogi Mirim SP

Programa TOMADOR
FINISA Município de Mogi Mirim

Valor do Financiamento
R$ 15.000.000,00

Total por Exercício
Ano Valor (R$)
2022 579.234,60
2023 1.400.000,00
2024 13.020.765,40

Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas e condições do contrato ora 
aditado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante e comple-
mentar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Data da Assinatura: 16/05/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, no uso de suas atribuições, 
em atenção à Lei nº 4.323, de 05/04/2007 que cria o Conselho, Lei nº 
6.101, de 18/07/2019, que altera dispositivos da lei de criação e com base 
na Portaria nº 174/24, convoca seus Conselheiros Titulares e Suplentes 
para a Reunião de Posse e Eleição de Diretoria, a realizar-se no dia 
28/05/2024, às 16h00, na Casa dos Conselhos Municipais, à Av. Luiz 
Gonzaga de Amoêdo Campos, 275, Nova Mogi – Mogi Mirim – SP.

Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

SEBASTIÃO ZOLI JUNIOR 
Presidente do COMTUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
004/2024
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mate-
rial de esterilização para utilização na Secretaria de Meio Ambiente e Secre-
taria de Saúde, do município de Mogi Mirim/SP, de acordo com as especifi-
cações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. DATA 
DE ABERTURA: 12 de junho de 2024, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para obra 
de ampliação, melhorias e adequações de acessibilidade no Teatro de 
Arena, localizado à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, s/n, Jd. Nossa 
Senhora Aparecida, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com as es-
pecificações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
DATA DE ABERTURA: 17 de junho de 2024, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 017/2024
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras para fins da 
criação de espaços recreativos e de lazer na praça do SEHAC, localizada 
à Rua Venezuela s/n, Vila Dias, no município de Mogi Mirim/SP, de acor-
do com as especificações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. DATA DE ABERTURA: 18 de junho de 2024, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N. 007/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra 
de pavimentação asfáltica com CBUQ, incluindo sinalização horizontal, 
guias, sarjetas e calçada em concreto na Av. Antônio Carlos de Oliveira, s/n, 
Pq. do Estado, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com as especifi-
cações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA/PRO-
JETO BÁSICO. DATA DE ABERTURA: 10 de julho de 2024, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N. 008/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra 
de pavimentação asfáltica com CBUQ, incluindo sinalização horizontal, 
guias, sarjetas, calçada em concreto e iluminação para implementar a con-
tinuidade da Rua Sebastião Milano Sobrinho, no município de Mogi Mirim/
SP, com recursos oriundos do FINISA V, de acordo com as especificações 
técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO 
BÁSICO. DATA DE ABERTURA: 11 de julho de 2024, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.
gov.br/compras e www.mogimirim.sp.gov.br Demais esclarecimentos pode-
rão ser obtidos junto à Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 
17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814
.1049/3814.1054.1059/3814.1060 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br 
Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

AVISO DE CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE N. 004/2024
A Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer torna público o presente edital 
para de credenciamento de interessados em prestar serviços em atividades 
físicas e esportivas a serem desenvolvidas nos equipamentos da Secretaria 
de Esportes, Juventude e Lazer do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE 
ABERTURA: a partir do dia 12 de  junho de 2024 a 12 de junho de 2025 
de segunda a sexta feira, das 08h00 às 17h00. Demais esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto à Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h 
às 17h ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814.1049/3814.1059/3814.106
0 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 101/2023 
INEXIGIBILIDADE N. 005/2023
Processo nº 6.474/2023 – OBJETO: credenciamento de interessados em 
prestar serviços em oficinas culturais livres a serem desenvolvidas nos 
equipamentos da Secretarias de Cultura e Turismo do município de Mogi 
Mirim/SP. CONTRATADA: ARON PEREIRA ROSA 42677972859. Fica pror-
rogado o prazo de execução do serviço contratual por mais 12 (doze) me-
ses, até o dia 21 de junho de 2025. Data de assinatura: 22 de maio de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 078/2023 
CONCORRÊNCIA N. 001/2023
Processo nº 3.900/2023 – OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso 
do espaço público reservado para o funcionamento de bar e lanchonete 
nas dependências dos Estádios Municipais do município de Mogi Mirim/
SP - Contratada: FATIMA DO CARMO ME – Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, até dia 15 de maio de 2025 - Data de assinatura: 13 de maio 
de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 079/2023 
CONCORRÊNCIA N. 001/2023
Processo nº 3.900/2023 – OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso 
do espaço público reservado para o funcionamento de bar e lanchonete 
nas dependências dos Estádios Municipais do município de Mogi Mirim/SP 
- Contratada: JOSE ERLI COSTA – Fica prorrogado por mais 12 (doze) me-
ses, até dia 15 de maio de 2025 - Data de assinatura: 13 de maio de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 080/2023
CONCORRÊNCIA N. 001/2023
Processo nº 3.900/2023 – OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso 
do espaço público reservado para o funcionamento de bar e lanchonete 
nas dependências dos Estádios Municipais do município de Mogi Mirim/
SP - Contratada: ARLEI MILTON DIOGO – Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, até dia 15 de maio de 2025 - Data de assinatura: 13 de maio 
de 2024.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DO CONTRATO N. 
030/2024 – CONCORRÊNCIA N. 046/2023
Processo nº 25.379/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de recapeamento asfáltico com CBUQ localiza-
dos em diversas ruas do Centro, Mirante, Tucura, SEAC, Vila Dias e Parque 
do Estado I e II, no município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: LANZA IN-
FRAESTRUTURA LTDA. Fica prorrogado o prazo de execução do serviço 
por mais 60 (sessenta) dias, até 27 de julho de 2024  - Aditivo: no valor de 
R$ 493.658,69 -  Data de assinatura: 21 de maio de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 103/2023 
(TERMO DE ADESÃO) – INEXIGIBILIDADE N. 007/2023
Processo nº 8.041/2023 – OBJETO: Credenciamento de Instituições Finan-
ceiras/Bancárias/Cooperativas de Crédito, com situação regular junto ao 
Banco Central do Brasil, interessadas em proceder a concessão de em-
préstimo pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, aos ser-
vidores públicos municipais da administração direta e indireta, bem como 
da Câmara Municipal, efetivos, comissionados e inativos, com tempo de 
serviço superior a 180 (cento e oitenta) dias, sem quaisquer ônus ou encar-
gos para o município de Mogi Mirim/SP - Contratada: BANCO BRADESCO 
S/A – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, até dia 25 de junho de 
2025 - Data de assinatura: 21 de maio de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO
 MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 
002/2023, abaixo:
CLASS. 
GERAL INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO MOTIVO

19 50811 VIVIANE CRISTINA 
BOVOLENTA

PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA
DESISTÊNCIA

20 50220 MARILZA DOS SAN-
TOS FRALEONE

PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA
DESISTÊNCIA

CLASS. 
GERAL INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO MOTIVO

18 50800
ELISÂNGELA 

CRISTINA DE PAULA 
PINHEIRO 

PEB – APOIO DESISTÊNCIA

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-
didatos APROVADOS no PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2023, 
abaixo:
CLASS. 
GERAL INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

19 50892 DEBORA FERNANDA BARBOZA 
SALANI PEB – APOIO

CLASS. 
GERAL INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

21 50226 MARCELA CRISTINA DA SILVA 
RODRIGUES

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA

Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Adminis-
tração, situada à Rua Dr. José Alves, 55, Centro Administrativo Munici-
pal, Centro, no dia 28 de maio de 2024, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de 
Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classifi-
cado para o cargo.

Mogi Mirim, 25 de maio de 2024.
 

LUCAS SILVA DE CAMARGO
Assistente de Gestão Administrativa

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO Nº 9.280

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 50.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.281

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 1.700.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.282

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE 

R$ 850.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.283

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 2.996.938,62.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.284

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 1.800.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.285

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 900.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.286

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ-
RIAS NO VALOR DE R$ 6.012,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.287

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
REMANEJAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO 

VALOR DE R$ 60.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de maio de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

O pacote de melhorias implementa-
das pela Secretaria de Mobilidade Ur-
bana avança. Além do novo Terminal 
Urbano Central, ônibus reestilizados e 
com uso de tecnologia como câmeras 
de segurança interna e externa e pai-
néis eletrônicos, a próxima fase con-
siste na autorização da cessão da em-
presa que fará a gestão do transporte 
coletivo no município: a SOU (Siste-
ma de Ônibus Urbano) Transportes.  
A Prefeitura convida a população para 
uma reunião de apresentação da trans-

ferência e transição da concessão de 
serviço de transporte público, na próxi-
ma quarta-feira (29), a partir das 9h00, 
na Estação Educação. Este evento será 
uma oportunidade para os munícipes 
conhecerem de perto os representantes 
da nova gestão, entenderam as mudan-
ças propostas e expressarem suas opi-
niões. A nova empresa, atualmente, já 
atua em diversos municípios paulistas 
como Americana, Atibaia, Indaiatuba, Li-
meira, Presidente Prudente, São Carlos, 
dentre outros.

MOGI MIRIM PREPARA CESSÃO PARA A NOVA 
EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO


	_GoBack
	_Hlk156895510
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk103677920
	_Hlk167268465
	_Hlk103677920
	_Hlk163465365
	_Hlk163465811
	_Hlk163465386
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk165972565
	_Hlk103677920
	_GoBack

